DICTUM est in l. vlt. supr. prox. tit. heredes creditoribus hereditarijs teneri. Creditorum verbo continentur omnes, quibus ex quavis causa deberur: qui nullam exceptionem metuant, siue ijs debeatur ex contractu, siue ex maleficio. *L. creditores. 10. ff. de verb. signif.* Hinc quaestio: An omnibus creditoribus hereditarijs heredes teneantur? & quod alijs verbis eandem sententiam exprimit, an omnes actiones quibus defunctus tenebatur, vel ex contractu, vel ex maleficio pariter in heredes competant? Hic locus obscurus explicatur in hoc rescripto. Nam cum dicitur, *ex delictis defunctorum post litem contestatam in solidum teneri heredes*, significatur, non idem iuris esse, si defunctus, qui deliquit ante litem de delicto contestatam, decesserit. Rursum cum de maleficijs hic dicitur, eodem verbo declaratur, aliud iuris esse in actionibus ex contractu descendentibus. Sed hoc, ut dixi, leuiter significatur, & multa plura verba desiderat. Quare, ut hic locus plane intelligatur, dicendum est in totum, qua actiones in personam, quibus defunctus tenebatur, in heredem quoque defuncti competant? Summa de hac re continetur duabus his sententijs: Omnis actio, qua rei persecutionem continet, in heredem datur, itidem, ut in defunctum. Nec interest, an ex con-

tractu sit, an ex maleficio defuncti. Si ex contractu sit, nulla dicitur bitatio est. Exemplo est actio depositi, de qua in l. si hominem 7. §. 1. depositi, qua ideo illic dicitur in heredem dari; quia ex reipersecutione est, licet alias ex dolo defuncti non soleamus teneri, nisi pro ea parte, qua ad nos peruenit. Sed nihilominus idem probandum est, et si actio sit ex delicto defuncti. Argumentum est conditio furtiua, qua ex furto nascitur. Nihilominus in heredem dari placet, ideo quia rei persecutionem continet. *L. si pro furto. §. vlt. ff. de cond. furti.* Quid si actio poenae causa comparata est, seu poenae persecutionem habet? Certis regulis vtimur, sine exceptione poena heredes non teneri. Item in poenam heredes non succedere. *L. constitutionibus. 33. ff. de obl. & act. l. pen. ff. de oper. nou. num.* Prior sententia manifestam rationem habet, congruentem conditioni & personae heredis. Nam hereditas est successio in vniuersum ius defuncti. *L. heredes 62. ff. de reg. iur. l. nihil est aliud. de verb. signif.* Proinde heres est successor vniuersi iuris. Nam si heres est is, qui eam successionem obtinet. Ius vniuersum defuncti continetur commodis & incommodis: commodis, qua habuit, incommodis, quibus tenebatur. Inde heres si succedit in comoda & incommoda omnia defuncti. *L. 1. 2. & 3. ff. de bonor. poss.* Inde dictum est, heredem succedere in locum defuncti. *L. quaedam 9. §. 1. ff. de edendo.* Ex quo & illud natum est, heredem esse eandem personam cum defuncto. *Novell. de iuram. a mort. praest. circa med.* Huic conditioni consequens est, quibuscunque actionibus defunctus tenebatur, et iisdem & teneri heredem oportere, eodem iure cum defuncto vtatur. Non mirum igitur, si hoc dicitur de actionibus rei persecutionem continentibus, quacunque ex causa natae sint, Sed posterior sententia huic ipsi conditioni & iuri heredis videtur refragari. Nam superiori conditioni conueniens erat, ut heres, qui eundem locum obtinet & eandem personam gerit, iisdem actionibus quae iuris poenalis teneatur, alioquin verum non est, heredem per omnia in locum defuncti succedere. Haec res sic habet: Tamdiu si heres iisdem actionibus teneri debet, quoad non iniquum videbitur, vt teneatur. Non est autem aequum visum, vt heres in poenam succedat. Ideo poena ex hac successione excepta est. Huius iuris duae rationes redduntur a veteribus. Vna est Pauli in l. si poena 20. ff. de poenis, quia poenae irrogantur et ad delinquentium emendationem, qua emendatio mortuo delinquente definit: altera certior redditur in leg. sancimus 22. inf. de poen. Nam si cum omnis poena sit delicti coercitio, *L. aliud est fraus 131. Digest. de verb. signific.* est aequissimum, vt ibi sit poena, vbi noxa est. Aequissimum, vt poena suos teneat auctores, nec longius progrediatur metus, quam reperitur delictum. Hoc si iure positum, quaerendum est, quae actiones rei persecutionem contineant? quae poena persecutionem? Rei persecutionem continere si dicuntur, quibus persequimur, id quod nobis ex patrimonio abest. *L. in honorarijs. ff. de obl. & act.* Cui definitioni videntur multa deesse. Sic enim eam accipere debemus, vt sint rei persecutoriae, quibus persequimur tantum id, quod nobis abest, nec amplius. Alioquin ex parte poenales erunt, & ad superiorem definitionem non pertinebunt. Praeterea id, quod nobis abest, sic accipere debemus, non tantum, quod ex nostro patrimonio exijt, quod repetimus: sed etiam, quod in patrimonio nostro nunquam fuit: sed esse debuit, vel vigilantia nostra partum, vt sunt ea, de quibus contrahendo nobis cauimus, vel aliena liberalitate nobis cautum, vt sunt ea, qua legatum testamento, aut donationis causa promittuntur. Quidquid hoc, quod ita abest, excedit, poena est: sed & in eo non id etiam desideratur. Haec cum summam & generaliter dicuntur, obscuriora sunt, ideo vt res magis explicetur, in singulis generibus actionum in personam certae regulae traduntur a veteribus, quibus de re tota plenius & explicatius statuat. Eas subijcio: Vt obligatio, sic actio in personam omnis si aut ex contractu nascitur, aut ex quasi contractu aut ex maleficio, aut ex quasi maleficio. *L. 1. Inst. de act. §. 1. Inst. de obl.* De singulis his generibus haec regulae sunt: Ex contractibus venientes actiones, quamuis delictum in his versetur, in si heredes dantur, non in id, quod ad eos peruenit, sed in solidum, etiam si nihil peruenit. *L. ex depositi. l. ex contractibus. ff. de obl. & act.* Exemplo sit depositi actio. Is, apud quem deposita res est, re deperdita, non si aliter teneretur, quam si dolo malo eius, aut culpa lata, qua dolo est, res perierit. *L. 1. §. vlt. l. quod Nerua 32. ff. de pos.* Fac itaque rem dolo malo depositarij periisse, neque eam rem ad utilitatem eius conuersam esse, certum est, ob delictum eum teneri.